'Umar berkata: Kemudian aku menceritakan kepada 'Umar b. al-Khaṭṭāb RA tentang arah pikiranku tadi. 'Umar berkata: Andai engkau mengungkapkannya, itu lebih aku sukai dari pada begini-begitu."

Penjelasan Riwayat 'Abd Allāh bin 'Umar ini, merupakan diskusi antara Nabi SAW dengan para sahabat. Al-Safīrī (w. 956 H/1549 M) mengisahkan salah satu kebiasaan Nabi SAW jika berjumpa para sahabat. Biasanya, beliau mengajukan permasalahan guna menguji dan menjajaki pengetahuan mereka, serta memotivasi mereka dalam menuntut ilmu. Hadis riwayat Ibn 'Umar ini disampaikan Nabi SAW di hadapan 10 sahabat, salah satu dari mereka adalah Ibn 'Umar yang saat itu masih muda.

Al-Bukhārī memasukkan hadis riwayat Ibn 'Umar ini dalam subbab *tarḥ alimām al-mas'ala 'ala aṣḥābihi li-yakhtabira mā 'indahum min al-'ilm* (pengajuan masalah oleh imam kepada para sahabatnya sebagai penajakan pengetahuan yang mereka miliki). Badr al-Dīn al-'Aynī (w. 855 H/1451 M) dan al-Qaṣṭallānī (w. 923 H/1517 M) menekankan bahwa ini termasuk dalam kategori penajakan guru atas kemampuan atau pengetahuan murid. Menurut al-Muhallab, seperti dinyatakan Ibn Baṭṭāl (w. 449 H/1057 M), ini berguna supaya pengetahuan yang diperoleh murid dari guru semakin berkesan dalam memori. Tidak berbeda dengan al-'Aynī, al-Qaṣṭallānī, Ibn Baṭṭāl, dan al-Muhallab, setelah membaca hadis riwayat Ibn 'Umar ini, Musā Shāhīn Lāshīn (w.